

設計内訳書

工事名	令和3年度安芸バイパス上大山地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		152,508,073				
道路土工		式	1		823,440				
掘削工		式	1		394,000				
掘削	土砂	m3	1,000	394	394,000			単-1号	
路床盛土工		式	1		429,440				
路床盛土	4.0m以上	m3	1,100	390.4	429,440			単-2号	
舗装工		式	1		100,353,880				
橋面防水工		式	1		5,165,700				
橋面防水	シート防水	m2	2,570	2,010	5,165,700			単-3号	
排水性舗装工(ICT)		式	1		77,554,600				
車道舗装(A)		m2	8,900	8,714	77,554,600			単-4号	
排水性舗装工		式	1		17,633,580				

設計内訳書

工事名	令和3年度安芸バイパス上大山地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路肩舗装(A)		m2	2,300	4,366	10,041,800			単-5号	
橋面舗装(A)		m2	2,570	2,954	7,591,780			単-6号	
排水構造物工		式	1		24,202,211				
作業土工		式	1		2,597,775				
床掘り	土砂	m3	130	234.9	30,537			単-7号	
床掘り	土砂	m3	970	261.4	253,558			単-8号	
埋戻し		m3	110	1,705	187,550			単-9号	
埋戻し		m3	630	2,564	1,615,320			単-10号	
基面整正		m2	1,287	396.9	510,810			単-11号	
側溝工		式	1		19,753,356				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	1,800	8,026	14,446,800			単-12号	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	654	8,114	5,306,556			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和3年度安芸バイパス上大山地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝・マンホール工		式	1		1,851,080				
現場打ち街渠桝 G1-B800-L800-H1000		箇所	14	84,060	1,176,840			単-14号	
蓋 GC-B800-L800		枚	28	24,080	674,240			単-15号	
踏掛版工		式	1		2,693,220				
踏掛版工		式	1		2,693,220				
踏掛版 1号踏掛版		m3	11	50,700	557,700			単-16号	
踏掛版 2号踏掛版		m3	10	47,640	476,400			単-17号	
踏掛版 3号踏掛版		m3	22	53,760	1,182,720			単-18号	
踏掛版 4号踏掛版		m3	10	47,640	476,400			単-19号	
標識工		式	1		9,288,000				
大型標識工		式	1		9,288,000				
標識基礎 1号標識基礎		基	27	344,000	9,288,000			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和3年度安芸バイパス上大山地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		7,129,262				
作業土工		式	1		323,762				
床掘り	土砂	m3	150	234.9	35,235			単-21号	
埋戻し		m3	60	1,705	102,300			単-22号	
埋戻し		m3	70	2,564	179,480			単-23号	
基面整正		m2	17	396.9	6,747			単-24号	
防草コンクリート		式	1		3,906,000				
張りコンクリート 1号防草コンクリート		m	868	4,500	3,906,000			単-25号	
ケーブル配管工		式	1		2,706,000				
ハトホル 1号ハトホル		箇所	10	270,600	2,706,000			単-26号	
照明工		式	1		193,500				
照明灯基礎設置 1号照明灯基礎		箇所	6	32,250	193,500			単-27号	

設計内訳書

工事名	令和3年度安芸バイパス上大山地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁付属物工		式	1		7,755,460				
伸縮装置工		式	1		7,755,460				
鋼・ゴム製伸縮装置		式	1		7,755,460			内-1号	
仮設工		式	1		262,600				
交通管理工		式	1		262,600				
交通誘導警備員		人日	20	13,130	262,600			単-28号	
直接工事費		式	1		152,508,073				
共通仮設費		式	1		20,611,586				
共通仮設費		式	1		2,311,586				
技術管理費		式	1		939,586				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-2号	
道路工事完成図等作成費		式	1		210,000			内-3号	

設計内訳書

工事名	令和3年度安芸バイパス上大山地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理(ICT)		式	1		55,836			内-4号	
システム初期費(ICT)		式	1		623,000			内-5号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,372,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		18,300,000				
純工事費		式	1		173,119,659				
現場管理費		式	1		50,561,000				
工事原価		式	1		223,680,659				
一般管理費等		式	1		30,599,341				
工事価格		式	1		254,280,000				
消費税相当額		式	1		25,428,000				
工事費計		式	1		279,708,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	モータクレータ	式	1		623,000			WB010510 単一 50号
合 計					623,000			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープソカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	394	394	CA700020	
計						394		
単価						394	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	390.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	390.4	390.4	CA700040	
計						390.4		
単価						390.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	橋面防水	シート防水	単位	m2	数量	1	単価	2,010
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	シート系防水	新設 無 無 200m2以上 無 無						WB812910
			m 2	1	2,010	2,010	2,010	単一 29号
	計						2,010	
	単価						2,010	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	車道舗装(A)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤(車道・路肩部) (ICT)		200mm 1層施工 路盤材(各種)	m 2	8,900	548.5	4,881,650	CB410080
	上層路盤(車道・路肩部) (ICT)		150mm 1層施工 路盤材(各種)	m 2	8,900	645.2	5,742,280	CB410090
	上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	8,900	2,568	22,855,200	CB410040
	基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	8,900	1,380	12,282,000	CB410240
	中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	8,900	1,699	15,121,100	CB410250
	排水性舗装・表層(車道・路肩部)		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	8,900	1,873	16,669,700	CB410510
	計						77,551,930	
	単価						8,714	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路肩舗装(A)	単位	m2	数量	2,300	単価	4,366
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	2,300	716.7	1,648,410	CB410031	
基層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	2,300	1,776	4,084,800	CB410240	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	2,300	1,873	4,307,900	CB410510	
計					10,041,110		
単価					4,366	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	橋面舗装(A)		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
							2,570	2,954
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2		2,570	1,400	3,598,000	CB410240
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		2.4m以上 40mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2		2,570	1,554	3,993,780	CB410510
計							7,591,780	
単価							2,954	円/m2

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
							1	234.9
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3		1	234.9	234.9	CB210030
計							234.9	
単価							234.9	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	261.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	261.4	261.4	CB210030	
計						261.4		
単価						261.4	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,705	1,705	CB210410	
計						1,705		
単価						1,705	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,564	2,564	CB210410		
	計					2,564			
	単価					2,564	円/m3		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	396.9	396.9	CB210080		
	計					396.9			
	単価					396.9	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量	10	単価	8,026
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m		m	10	8,026	80,260	WB821410 単一 30号
計							80,260	
単価							8,026	円/m

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量	10	単価	8,114
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.56m3/10m		m	10	8,114	81,140	WB821410 単一 31号
計							81,140	
単価							8,114	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	現場打ち街渠柵 G1-B800-L800-H1000		単位	箇所	数量	1	単価	84,060
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 0.77m3を超え0.82m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)		箇所	1	84,060	84,060	CB222950
計							84,060	
単価							84,060	円/箇所

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	蓋 GC-B800-L800		単位	枚	数量	1	単価	24,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	24,080	24,080	WB821430 単一 32号
計							24,080	
単価							24,080	円/枚

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	踏掛版 1号踏掛版		単位	m3	数量	1	単価	50,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版		24-12-25(20)(高炉) 0.12t/m3以上0.14t/m3未満 有り SD345 D16~D25 標準(1.0)	m 3	1	50,700	50,700	CB411010	
計						50,700		
単価						50,700	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	踏掛版 2号踏掛版		単位	m3	数量	1	単価	47,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版		24-12-25(20)(高炉) 0.10t/m3以上0.12t/m3未満 有り SD345 D16~D25 標準(1.0)	m 3	1	47,640	47,640	CB411010	
計						47,640		
単価						47,640	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	踏掛版 3号踏掛版		単位	m3	数量	1	単価	53,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版		24-12-25(20)(高炉) 0.14t/m3以上0.16t/m3未満 有り SD345 D16~D25 標準(1.0)	m 3	1	53,760	53,760	CB411010	
計						53,760		
単価						53,760	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	踏掛版 4号踏掛版		単位	m3	数量	1	単価	47,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版		24-12-25(20)(高炉) 0.10t/m3以上0.12t/m3未満 有り SD345 D16~D25 標準(1.0)	m 3	1	47,640	47,640	CB411010	
計						47,640		
単価						47,640	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	標識基礎 1号標識基礎		単位	基	数量		単価	
						1		344,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無		m 3	3.167	93,430	295,892.81	WB812170 単一 33号
アンカーボルト材料費				k g	71.2	675	48,060	WB812180 単一 34号
計							343,952.81	
単価							344,000	円/基

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		234.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m 3	1	234.9	234.9	CB210030
計							234.9	
単価							234.9	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満						CB210410
			m 3	1	1,705		1,705	
	計						1,705	
	単価						1,705	円/m3

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満						CB210410
			m 3	1	2,564		2,564	
	計						2,564	
	単価						2,564	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	396.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	396.9	396.9	CB210080	
計							396.9		
単価							396.9	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	張りコンクリート 1号防草コンクリート		単位	m	数量		10	単価	4,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り		m 2	17.5	2,487	43,522.5	WB240730 単一 35号	
養生工		防草コンクリート		m 2	17.5	84.32	1,475.6	WB240740 単一 36号	
計							44,998.1		
単価							4,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	ハンドホール 1号ハンドホール		単位	箇所	数量	1	単価	270,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m ²		1.538	1,088	1,673.34	CB221110
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基		1	268,900	268,900	CB222840
計							270,573.34	
単価							270,600	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	照明灯基礎設置 1号照明灯基礎		単位	個所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッション 40～0 全ての費用	m ²	0.196	1,088	213.24	CB221110	32,250
	コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.334	29,260	9,772.84	CB240010	
	スパイラルパイプ	φ500×T0.6	m	1.7	2,320	3,944	WYB00002 単一 37号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.021	162,700	3,416.7	WB810010 単一 38号	
	枠組アンカーボルト	250×250 L=500	組	1	8,040	8,040	WYB00005 単一 39号	
	接地設置	D種接地 補正あり	極	1	5,407	5,407	WE123800 単一 40号	
	連結式接地棒	径10×1500	本	1	1,220	1,220	WE521600 単一 41号	
	電線(接地用)	IV5.5mm ²	m	2	82	164	WYB00003 単一 42号	
	電線管	VE16	m	1	65	65	WYB00004 単一 43号	
	計					32,242.78		
	単価					32,250	円/個所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 45号	
計					13,130		
単価					13,130	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	シート系防水	新設 無 無 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水 (アスファルト系)	新設	m 2	100	2,009.4	200,940		
諸雑費 (まるめ)			式	1		60		
計						201,000		
単価						2,010	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	8,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,338	53,380		
鉄筋コンクリートU形		300B 300×300×600	個	16.5	1,580	26,070		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.6	1,350	810		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						80,260		
単価						8,026	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	8,114
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,373	33,730			
道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 300A 300×300×2000	個	5	9,300	46,500			
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.672	1,350	907			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					81,140			
単価					8,114	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	24,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	777	77,700			
コンクリート蓋	GC-B800-L800	枚	100	23,300	2,330,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		300			
計					2,408,000			
単価					24,080		円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量			単価
						1		93,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 4.0 m 3 未満	m 3	1	93,425	93,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						93,430		
単価						93,430	円/m 3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量			単価
						1		675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	675	675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						675		
単価						675	円/k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	23,520	14,112		
特殊作業員			人	1.1	22,470	24,717		
普通作業員			人	1.9	19,845	37,705		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	15,850	134,249		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	39,170	34,861	WK240050 単一 51号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		3,056		
計						248,700		
単価						2,487	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	84.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	23,520	2,116		
普通作業員			人	0.31	19,845	6,151		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		165		
計						8,432		
単価						84.32	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	パイラダク	φ500×T0.6	m				
				1	2,320	2,320	WB020011 単- 52号
	計					2,320	
	単価					2,320	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	162,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62,790	62,790			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					162,700			
単価					162,700	円 / t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	枠組アソカホルト	250×250 L=500	単位	組	数量			単価
						1		8,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（組）			組	1	8,040	8,040	WB020019	
計						8,040	単- 53号	
単価						8,040	円/組	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量			単価
						1		5,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,630	5,407		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,407		
単価						5,407	円/極	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連結式接地棒	φ10×1500mm	本	1	1,220	1,220		
	計					1,220		
	単価					1,220	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	電線(接地用)	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	600Vビニル絶縁電線	IV 5.5mm2	m	1	82.8	82		
	計					82		
	単価					82	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	電線管	VE16	単位	m	数量	1	単価	65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル電線管		VE 16 mm	m	1	65.1	65		
計						65		
単価						65	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	伸縮装置設置		単位	式	数量	1	単価	7,755,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置設置			式	1		7,755,460	WYB00006	
計						7,755,460		
単価						7,755,460	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
					1			50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量		単価	
						1		210,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（式）			式	1		210,000	WB020022	
計						210,000	単- 54号	
単価						210,000	円/式	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	下層路盤（車道・路肩部）（ICT）保守点検	8900m2 1層	単位	式	数量		単価	
						1		27,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.187	23,520	27,918		
計						27,918		
単価						27,918	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	上層路盤（車道・路肩部）（ICT）保守点検	8900m2 1層	単位	式	数量	1	単価	27,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.187	23,520	27,918		
計						27,918		
単価						27,918	円/式	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	システム初期費（ICT）	モータグレーダ	単位	式	数量	1	単価	623,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		モータグレーダ	式	1		623,000		
計						623,000		
単価						623,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	39,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680		
軽油	1. 2号	L	39.5	140	5,530		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t吊	日	1.6	6,850	10,960		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					39,170		
単価					39,170	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	材料費 (m)		単位	m	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	スパイラルダクト	φ500×t0.6	m	1	2,320	2,320			2,320
	計					2,320			
	単価					2,320		円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	材料費 (組)		単位	組	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	枠組アンカーボルト	250×250 L=500	組	1	8,040	8,040			8,040
	計					8,040			
	単価					8,040		円/組	

